
 

 

I.P. LUIGI EINAUDI DI LODI 

VIA SPEZZAFERRI 7, 26900 - LODI (LODI) 

Tel.: 037136488 - C.F.: 84508360157 - C.M.: LORC01000Q 

E-mail: lorc01000q@istruzione.it - Pec: lorc01000q@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

Avviso Pubblico D.M. 102/2024 ESO 4.6.A1 – potenziamento delle competenze di base - Interventi 

integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 

operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

CUP: B14D24002120007 

Titolo progetto: "#RECUPERIAMO - #RECUPERIAMO IN DIGITALE" 

Codice progetto: Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 

il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici, come modificato 

dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 209/2024, e in particolare VISTI gli articoli: 15, 

16,17, l’All. I.2; 

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del progetto 

(RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l'allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 - "Attività del RUP"; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
94

 -
 2

5/
09

/2
02

5 
- 

I.7
 -

 I



RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera del CdI n. 26 del 27/01/2025; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 102/2024 ESO 4.6.A1 – potenziamento delle competenze di base - Interventi integrati di 
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 
scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 
operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 
 

VISTO il documento autorizzativo, nota di autorizzazione prot. n. 181969 del 13/12/2024, che consente 

l'attuazione del progetto Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 dal titolo 

"#RECUPERIAMO - #RECUPERIAMO IN DIGITALE" per un importo pari a € 139.893,00; 

VISTO il decreto prot. n. 3194 del 29/05/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 del 

finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. 3195 del 29/05/2025; 

VISTA la delibera n. n. 4 del 21/11/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

D E T E R M I N A 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi all'avviso in oggetto; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale https://ipseinaudilodi.edu.it/ nella 
sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa LAURA MAJOCCHI 

 

Responsabile: Laura Majocchi 

Mail: dirigente@ipseinaudilodi.edu.it 

Referente: Laura Riganò 

Mail: dsga@ipseinaudilodi.edu.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
94

 -
 2

5/
09

/2
02

5 
- 

I.7
 -

 I

mailto:dirigente@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:dsga@ipseinaudilodi.edu.it

		2025-09-25T09:10:23+0000
	LAURA MAJOCCHI




